
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

3 CWjeyu? № У, 
г. Opj&ii 

Об итогах проведения регионального этапа 
V Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» в 2018 году 

в Орловской области 

В целях развития и внедрения в образовательных организациях Орловской 
области инклюзивного образования, привлечения внимания общественности и 
средств массовой информации к развитию идеи инклюзивного подхода в 
образовании, в соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области № Ю73 от 29 июня 2018 года проведен региональный этап V 
Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» в 2018 году в 
Орловской области (далее - Конкурс). 

На основании итогов конкурсного отбора, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список победителей и призеров по двум номинациям 
регионального этапа Конкурса в Орловской области согласно приложению. 

2. Управлению общего образования Департамента образования Орловской 
области организовать награждение победителей Конкурса дипломами. 

3 Управлению общего образования Департамента образования Орловской 
области направить для участия в федеральном этапе Конкурса материалы 
победителей регионального этапа Конкурса в срок 
до 05 октября 2018 года: 

в номинации «Лучшая инклюзивная школа» - казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Волховская 
общеобразовательная школа доя обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

- в номинации «Лучший инклюзивный детский сад» муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 77 
комбинированного вида г. Орла. 



4. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» разместить на 
сайте учреждения информацию о победителях и призерах регионального этапа 
V Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» в 2018 году в 
Орловской области. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
общего образования Департамента образования Орловской области Патову Т. К.. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области / 
от J _ <pt/2/sZ/<tJ? 2018 г. № / З Щ 

Список 
победителей и призеров регионального этапа V Всероссийского конкурса 

«Лучшая инклюзивная школа России» в 2018 году в Орловской области. 

Номинация «Лучшая инклюзивная школа» 
1 место - Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Волховская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

2 место - Не присуждается; 
3 место - Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области 

«Орловская общеобразовательная школа для обучающихся с тяжелыми нарушениями 
речи». 

Номинация «Лучший инклюзивный детский сад» 

1 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 77 комбинированного вида г. Орла; 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 73 компенсирующего вид» г. Орла; 

3 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 6» компенсирующего вида г. Орла. 


